
TEST DE DROGAS EN PELO
NARCOTEST

El casete de prueba rápida para la detección de sustancias en muestras de pelo 
humano es un inmunoensayo cromatográfico ágil para identificar cualitativa-
mente diversas drogas y metabolitos. Su capacidad de detección se sitúa en un 
nivel de corte de 0.2 ng/mg. Es crucial tener en cuenta que este casete proporcio-
na resultados preliminares. Para confirmar estos resultados, se recomienda 
emplear métodos químicos más específicos, como la cromatografía de gases/es-
pectrometría de masas (GC/MS), junto con la evaluación profesional y clínica al 
interpretar los resultados. Este enfoque integral garantiza una evaluación precisa 
y exhaustiva de las muestras.

La detección capilar presenta ventajas únicas en las pruebas de drogas, ofrecien-
do información sobre el consumo a largo plazo que otras muestras biológicas no 
brindan, como la sangre o la orina. La toma de muestras de pelo es fácil, su trans-
porte y almacenamiento resultan sencillos a lo largo del tiempo. El lento metabo-
lismo de las drogas en el cabello proporciona condiciones óptimas para el análisis. 
Se estima que el periodo de detección abarca aproximadamente 90 días, aunque 
puede variar según las circunstancias individuales, incluyendo la longitud del 
cabello y la frecuencia de consumo de la droga. Este enfoque integral optimiza la 
precisión en los resultados.
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Proceso de Análisis Capilar

Durante el análisis, el lisado descompone la queratina, liberando molécu-

las de drogas para su análisis. El lisado migra por acción capilar, y si la 

droga está presente por debajo de la concentración de corte, se forma 

una línea de color en la región de prueba. Si la droga está por encima de 

esta concentración, no aparece la línea. Una muestra positiva no genera 

la línea debido a la competencia de drogas, mientras que una muestra 

negativa sí muestra la línea. La línea de control siempre aparece, indi-

cando un procedimiento correcto.

SKU:30508

SKU:30501



INTERPRETACIÓN GRÁFICA DE USO

TEST DE DROGAS EN PELO
NARCOTEST

PRECAUCIONES

- Solo para uso médico y diagnóstico in vitro profesional. No usar después de la 

fecha de caducidad.

- Mantener la prueba en el empaque sellado hasta su uso.

- Manipular todas las muestras como potencialmente peligrosas siguiendo las 

pautas de agentes infecciosos.

- Desechar las pruebas usadas según las regulaciones locales.

ALMACENAMIENTO

Almacenar a temperatura ambiente o en refrigeración (2-30°C) dentro del empaque 

sellado. La prueba es estable hasta la fecha de vencimiento impresa en el empaque 

sellado. Mantener en la bolsa sellada hasta su uso. NO CONGELAR. No usar después 

de la fecha de caducidad.

El Polvo Catalizador puede almacenarse a 2-30°C hasta 18 meses antes de la prueba. 

Aunque el kit es estable hasta 30°C, se recomienda almacenar el Polvo Catalizador a 

2-8°C para un mejor rendimiento.
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Transfiera 80uL de buffer 2 al 
tubo de recogida de muestras, 

agite para mezclar bien.

2 gotas completas de la muestra 
en el pozo (S) de la muestra.Añadir el pelo

Lisado Agitar

Paso 2

Paso 4Paso 3

Recoja la muestra de pelo 
de la longitud del pelo 

cercana a la piel.

Paso 1

Añadir buffer 1

Polvo Agitar Lisado

Verter el buffer 2 hasta 
la línea de llenado.

Línea de 
llenado

Línea de 
llenado

5 minutos

Buffer 2

Pelo cortado

Tarjeta de recolección

POSITIVO

NEGATIVO

NO VÁLIDO



SIGLA NIVEL DE CORTE (ng/ml)

0,2FLYFentalino

SUSTANCIA

0,2

0,5

0,2

0,2

COT

COC

AMP

6-MAM

Cotinina

Cocaína

Anfetamina

6-Monoacetilmorfina

CONFIGURACIÓN DE CASETES
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Casete 5 drogas

SIGLA NIVEL DE CORTE (ng/ml)

0,2METMetanfetamina

SUSTANCIA

0,2

0,5

0,2

0,2

MOP

COC

COT

KET

Morfina

Cocaína

Cotinina

Ketamina

Casete 5 drogas

Casete una droga

SIGLA NIVEL DE CORTE (ng/ml) SKU

0,2AMPAnfetamina

SUSTANCIA

0,5

0,2

0,2

0,2

0,2

COC

BZO

MOP

MDMA

KET

Cocaína

Benzodiazepina

Morfina

Éxtasis

Ketamina

30551

30501

30502

30503

30504

30506

SKU:30507

SKU:30510



Casete 5 drogas

SIGLA NIVEL DE CORTE (ng/ml)

0,2OXYOxicodona

SUSTANCIA

0,2

0,2

0,2

0,2

BUP

BAR

AMP

BZO

Buprenorfina

Barbitúricos

Anfetamina

Benzodiacepinas

CONFIGURACIÓN DE CASETES
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Casete 9 drogas

0,2BZOBenzodiacepinas

SIGLA NIVEL DE CORTE (ng/ml)

0,2MDMAÉxtasis

SUSTANCIA

0,5

0,2

0,2

0,2

COC

OPI

KET

AMP

Cocaína

Opiáceos

Ketamina

Anfetamina

0,2BARBarbitúricos

0,2

0,2BUP

BZO

Oxicodona

Benzodiazepina

Buprenorfina

0,2OXY

SIGLA NIVEL DE CORTE (ng/ml)

0,2METMetanfetamina

SUSTANCIA

0,2

0,2

0,2

0,2

MOP

KET

MDMA

K2

Morfina

Ketamina

Éxtasis

Cannabinoides sintéticos

Casete 6 drogas

SKU:30509

SKU:30505

SKU:30508



Si necesita o desea otra configuración con otras opciones ,  lo invitamos a consultar nuestra tabla de 

opciones adicionales para encontrar la configuración que mejor se adapte a tus necesidades.

TABLAS DE DROGAS PARA CONFIGURACIONES

SIGLA

0,26-MAM6-Monoacetilmorfina

SUSTANCIAS

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,5

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

ABP

AMP

BAR

BZO

BUP

COC

COT

PCP

FYL

KET

THC

AB-PINACA

Anfetamina

Barbitúricos

Benzodiacepinas

Buprenorfina

Cocaína

Cotinina

Fenciclidina

Fentanil 

Ketamina

0,2MDMA

OXY

0,2

0,2

0,2

MET

MOP

Metanfetamina

Metilendioximetanfetamina

Morfina 

Oxicodona

0,2K2Marihuana sintética

Marihuana

NIVEL  DE CORTE 
(ng/ml)
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